
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Ledro 
via Vittoria, 5 - 38067 LEDRO 

 0464 592720  📧 comune@pec.comune.ledro.tn.it 

codice fiscale e P.IVA 02147150227 

 

_____________________COMUNE DI LEDRO___________________ 
    Provincia di Trento 

Sindaco 
Numero di protocollo associato 
al documento come metadato (D.P.C.M. 3.12.2013, art. 20).  
Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla medesima.  
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
 

Oggetto: Elezioni comunali del 4 maggio 2025. Orario di apertura del Servizio Demografico-

Elettorale per gli adempimenti connessi con la formazione e la presentazione delle 

candidature per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale. 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 21 del 19 dicembre 2024 che ha fissato per il 4 

maggio 2025 lo svolgimento della consultazione per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio 

comunale; 

Considerato che ai sensi dell’articolo 242 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 2/2018, le candidature devono essere depositate, nelle ore 

d’ufficio, nel periodo compreso tra il cinquantunesimo e le ore 12,00 del quarantasettesimo giorno 

antecedente quello della votazione (ossia dal 14 marzo al 18 marzo ore 12,00), esclusa la giornata 

di domenica; 

Visto il Regolamento per il funzionamento ed elezione dei Municipi (art. 5 L.R. 13 marzo 2009 n. 1 e 

art. 34 Statuto comunale), approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 dd. 04.03.2015 

e modificato con deliberazione n. 23 dd. 05.08.2020, ed in particolare gli articoli 17, commi 4 e 5, e 

19, comma 1, che dettano disposizioni per l’indizione delle consultazioni per l’elezione dei Municipi, 

per il deposito presso la segreteria comunale delle liste dei candidati e per la rimessione degli atti 

presentati alla commissione o sottocommissione elettorale circondariale competente per territorio; 

Vista la Circolare n. 4/Elettorale, protocollo RATAA/0005808/25/02/2025-P, trasmessa dalla Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige, in merito all’orario degli uffici comunali per le elezioni comunali del 4 

maggio 2025; 

Visto l’articolo 109 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 2/2018, che detta disposizioni in materia di orario di servizio e orario di lavoro 

dei dipendenti comunali; 

Richiamato il decreto protocollo n. 14351 dd. 21.12.2012 con oggetto: “Orario di servizio e orario di 

lavoro. Nuove disposizioni a decorrere dal 1° gennaio 2013”; 

Tenuto conto delle finalità delle disposizioni legislative, del soddisfacimento delle esigenze e delle 

garanzie di candidati, liste ed elettori nonché della realtà, anche demografica, del Comune di Ledro e 

sentita la Giunta comunale; 

DECRETA 

 

ai sensi dell’articolo 109 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con L.R. 2/2018, la seguente articolazione dell’orario di apertura del Servizio 

Demografico-Elettorale, in deroga al decreto protocollo n. 14351 dd. 21.12.2012, per garantire 

gli adempimenti connessi con la formazione e la presentazione delle candidature per 

l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale: 

 
  

venerdì 14 marzo 2025  dalle ore 8,30 alle ore 12,30  e  dalle ore 14,00 alle ore 17,00 

sabato 15 marzo 2025  dalle ore 8,30 alle ore 12,30  e  dalle ore 14,00 alle ore 17,00 

lunedì 17 marzo 2025  dalle ore 8,30 alle ore 12,30  e  dalle ore 14,00 alle ore 17,00 

martedì 18 marzo 2025  dalle ore 8,30 alle ore 12,00 

c_m313-26/02/2025-0003413/I



 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Ledro 
via Vittoria, 5 - 38067 LEDRO 

 0464 592720  📧 comune@pec.comune.ledro.tn.it 

codice fiscale e P.IVA 02147150227 

 
 

 

Si ricorda che a partire dal 4 marzo 2024 dal portale dell’ANPR – Anagrafe Nazionale della 

Popolazione Residente (https://www.anagrafenazionale.interno.it) l’elettore, autenticandosi con 

la propria identità digitale può ottenere il proprio certificato di iscrizione nelle liste 

elettorali in formato pdf, munito di sigillo elettronico e contrassegno digitale. 

Il certificato scaricato può essere utilizzato anche per la presentazione delle liste di candidati benché 

non riporti il numero di iscrizione nelle liste elettorali. 

Il Servizio Demografico è a disposizione per ulteriori informazioni e per fissare eventuali 

appuntamenti al numero telefonico 0464592730 dal lunedì al giovedì dalle ore 8,30 alle ore 12,30 e 

dalle 14,30 alle 17,00, il venerdì dalle 8,30 alle 12,30 e negli orari sopraindicati. 

Il sindaco 

Renato Girardi 
documento firmato digitalmente 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e disponibile 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 
3bis e 71 d.lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 d.lgs. 
39/1993). 
 

 


